
Nr. 58 (218) Līgumcena2010. gada novembris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

Turpinājums 2.lpp

Neviena valsts nav maza,
kuras krastus apskalo jūra,
jo viņai atvērta visa pasaule.
/K. Ulmanis/
 

Sveicam Madlienas pagasta iedzīvotājus Latvijas
Republikas proklamēšanas 92. gadadienā! 

Lai mūsu darbi, mūsu labā griba palīdz stiprināt
Latvijas valsti!

Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde

Par zaļu Latviju
Apvij Latvijai tīru, zaļu jostu,
Tad Tu neredzēsi postu,
Bet gan Latvijas tīro, zaļo 

jostu
Un cilvēkus, kuros nav dusmu.

Tu uzlūkosi Latviju
Kā savu tīro Tēviju.
Kā mūžīgi stipro latvju dzies-

mu –
Mūsu vareno ģimeņu spēku.

Kad ceļmalās nav pudeļu,
Tad plešas lauki, plešas 

druvas.
Saule rotā puķītes
Un visas citas radības!

Kamēr latvju zemnieki
Apstrādā zemīti savu,
Mēs visi dziesmā vienojamies
Par Latviju tīru, par Latviju 

spožu.
Beāte Ločmele, 5.klase

Tīrā josta
Es ticu un gribu ticēt tev, 

Latvija!
Es daru, jo gribu sakopt dabu,
Mēs šķirosim atkritumus,
Lai tu būtu tīra, mūsu daba.

Mēs siesim zaļo jostu ap tevi, 
Latvija!

Mēs tīrīsim tevi, Latvija,
Lai tu būtu skaista un daiļa,
Lai mēs būtu priecīgi par tevi!

Tu būsi skaista,
Tu būsi tik balta kā aitiņa,
Mēs veidosim saiti – 
Mana tīrā Latvija!

Evija Korovacka, 5.klase

A p v i j  L a t v i j a i  t ī r u , 
     zaļu jostu

Zilu linu vērpējiņa,
Zaļas jostas nesējiņa,
Daiļu dziesmu dungotāja,
Tēvu zemes vienotāja –
Tā ir mana Latvija.

Apstājies, ieklausies un ap-
skaties!

Pār zaļajām pļavām, pār 
mežiem un upēm

Vējš savu sapņu vijoli spēlē.
Apstājies, ieklausies un neļauj 

nevienam
Piesārņot mūsu Latvijas dabu!

Uzkāp tai kalnā, kur zemzaru 
ozols

Izplēš pār pļavām lapotni,
Paveries apkārt, kur zeltainie 

lauki
Pilni ar necepto maizīti kvēl.

Sargā māju savu,
Mežus, pļavas, dziļās gravas,
Īsās, garās latvju takas,
Apvij tās ar tīru, zaļu jostu...
Apvij Latviju!

Airita Tirša, 6.klase

VēSTuLE LATVIjAI 
DzIMšANAS DIENĀ

Mana Latvija! Rudenīgiem 
vējiem appūsta, krāsainām 
lapām izraibināta, miglas vāliem 
caurvīta un retu saules staru 
apmīļota. Tu – maza valstiņa 
plašo tautu vidū. Baltijas jūras 
apskalota, kurā kā asariņa rotājas 
vēl smiltīs paslēpies dzintara 
grauds. Gaiziņkalna modrās 
acs sargāta un uzlūkota. Tik 
daudz cietusi un mīlēta, nīsta 
un sargāta. Kāda Tu esi, mana 
Latvija, šodien? Pretrunīga, 
bieži nesaprasta un pārprasta. 
Krīzes brikšņus izbridusi, lai 
tur, tālumā, saredzētu varavīksni 
septiņās krāsās. Tik daudz spēka 
Tev vajag, tik daudz ticības, tik 
daudz mīlestības...

Vai zini, Latvija, ka Tavs 
spēks un nākotne slēpjas mūsu 
jaunatnē? Vai Tu nojaut, ko 
viņi par Tevi domā? Vai Tu 
mūsdienu jauniešiem esi svēta, 
mīļa un vajadzīga vai varbūt 
tikai niecīga un mazsvarīga? 
Vai viņi netīko labāk doties 
vilinošajā svešumā? Vai...

Atbildes būs dažādas. Mad-
lienas vidusskolas skolēni ir 

atklāti un godīgi. Viņiem tiešām 
no sirds sāp, ka krīze ir ievilkusi 
tumšas strīpas dzīves ikdienā. 
Cik daudz ģimeņu ir devušās 
laimes meklējumos ārzemēs? 
Katrā klasē būs kāds skolēns, 
kura mamma vai tētis nau-
du pelna svešumā, un vienīgā 
saziņa ir telefona zvani, vēstules, 
bet mīļie glāsti un rūpes te, 
dzimtenē, izpaliek. Cik sāpīgi, 
ja kādam no ģimenes nav darba! 
Arī pašreizējā valdība mūsdienu 
jaunatni neapmierina. Tev, Lat-
vija, palika tā savādi ap sirdi, 
taču ir jau gaišā un baltā strīpa. 
Mūsu skolēni, neskatoties uz 
likstām un nebūšanām, Tevi 
ļoti mīl. Tava daba ir brīnišķīga 
– nekur nav tik zili ezeri un 
upes, tik krāsainas ziedu pļavas 
un tik savāds klusums. Katrs 
gadalaiks atnāk neparasts un 
īpašs. Tu, Latvija, vari lepo-
ties ar skaistiem un sakoptiem 
pagastiem un novadiem. Tavas 
kultūrvēsturiskās vietas brauc 
aplūkot tūristi no visas plašās 
pasaules.



Madlienas Vēstis2 2010. gada novembris

CEļojuMS uz LIETuVu

Ceļot – tā ir iespēja iepazīt 
pasauli, tuvo un tālo. Ceļot 
– tā ir izraušanās no ikdienas 
pelēcības. Ceļot – tas nozīmē 
satikt brīnišķīgus cilvēkus. 
Visbiežāk ceļošanai izvēlas 
vasaru, taču arī rudenim ir sava 
burvība. Tas nekas, ka siltāk 
jāsaģērbjas, ka biežāk debesīm 
aizklājam lietussargu, ka vējš 
tīšuprāt sagriež visu matu ērkuli. 
Bet ceļotājs ir brīvs, atraisīts un 
atvērts pasaulei.

Ar vēlmi iepazīt tepat tuvo 
kaimiņvalsti Lietuvu 28. un 29. 
oktobrī ceļojumā devās Mad-
lienas vidusskolas skolotāji. Lai 
arī lietus dienu iekrāsoja pelēku, 
tomēr noskaņojums bija možs, 
un humors allaž dzirkstīja, 
tādējādi pašiem uzburot gan 
sirdīs, gan pie debesīm savu – 
cilvēcības sauli. 

Īpaša vieta lietuviešiem ir 
Ķērnava – pirmā galvaspilsēta. 
Te atrodas Baltijas valstīs 
vienīgais piecu pilskalnu kom-
plekss Nēres upes krastos. Do-
doties aplūkot pilskalnus, vējš tā 

Skolotāji pie Traķu pils

purināja matus un sitās sejā, bet 
drosmīgi izstaigājām takas un 
taciņas, kāpjot te pa vienām, te 
otrām kāpnītēm. Tur, pilskalnu 
virsotnēs, pavērās pasakains 
skats – mežu joslas un pa vidu 
lepnā Nēres upe.

Paši lietuvieši visvairāk lepo-
jas ar Traķu viduslaiku pili. 
Tā tiešām pārsteidza! Pati pils 
atrodas uz salas, tās aizsākumi 
meklējami 14. gs. Pie pils būves 
roku likušas veselas trīs vald-
nieku paaudzes. Gadu gaitā 
pils ir gan cietusi karos, gan 
atjaunota. Šobrīd, pārejot tiltu un 
ieejot aiz pils mūriem, pārņem 
dīvaina sajūta, it kā mūsdienas 
atkāptos un nokļūstam citā, 
senā pasaulē. Izstaigājot visas 
pils lielās un mazās telpas, 
katrā savs spožums un neparas-
tums, katrā ievīti vēstures pave
dieni gan gleznās, gan sadzīves 
priekšmetos un darbarīkos, gan 
lietās un dokumentos. Veiksmīgi 
pagātne sasaistīta ar mūsdienu 
tehnoloģijām. Jaukākais, ka te 
ir apsildāmās grīdas. Viss darīts, 

lai tūrists justos omulīgi un labi, 
īpaši ja rudenīgais drēgnums tā 
vien lien aiz apkakles.

Nākamā lietuviešu pērle ir 
galvaspilsēta Viļņa, kurā ir viens 
no lielākajiem saglabātajiem 
v e c p i l s ē t a s  c e n t r i e m 
Austrumeiropā. Te ir vairāk nekā 
40 baznīcas. Lietuvieši lepojas 
ar savu galvaspilsētu, tāpēc, 
gluži tāpat kā mūsu gids Vladi-
mirs, ir viesmīlīgi un atvērti, ik 
gadu sagaidot arvien vairāk un 
vairāk tūristu.

Mūsu kaimiņi ir  l ielis-
ki dzintara meistari. Par to 
pārliecinājāmies, aplūkojot īstu 
meistaru darinājumus – tik 
smalkas kaklarotas, aproces un 
citus gaumīgi veidotus dzintara 
izstrādājumus. 

Lietuviešiem ir arī senas 
ēdienu gatavošanas tradīcijas. 
Gand r ī z  ka t r s  no  mums 
nogaršoja lietuviešu smeķīgos 
cepelīnus, un jāsaka, ļoti garšīgi 
un sātīgi.

Pirms 1000 gadiem – 1009.
gadā – tika pirmo reizi minēts 

Lietuvas vārds, tāpēc 2009.
gads lietuviešiem bija bagāts 
ar pasākumiem. Lietuvas valsts 
vēsture ir baltu un melnu pave-
dienu caurvīta. Te neuzvara-
ma lielvalsts, te citu valstu 
pakļautībā, bet vienmēr stipra 
un lepna. Mums, latviešiem, 
būtu, ko pamācīties gan savu 
kultūrpieminekļu saglabāšanā un 
stiprināšanā, gan paņemot kaut 
daļiņu no lietuviešu vitalitātes, 
optimisma un viesmīlības.

Tomēr mums sava Latvija ir 
vismīļākā – ar ticību sirdī, ka 
mēs katrs to spodrināsim un piln-
veidosim. Šis ceļojums bija pašu 
Madlienas skolotāju organizēts 
un plānots. Lielais paldies Signei 
Kušnirei un šoferītim Valdim. 
Gaišu un pozitīvu emociju 
uzlādēti, atgriezāmies Madlienā 
ar apņemšanos, ka ceļosim un ne 
vienu dienu vien.

Viena no ceļotājām -  
skolotāja Zinta Saulīte



SVEICAM NOVEMBRA JUBILĀRUS

Madlienas Vēstis 32010. gada novembris

Turpinājums no 1.lpp
 Tev, Latvija, ir tik daudz gaišu 

un jauku cilvēku, kuri no sirds 
Tev kalpo, kuri Tevi grib redzēt 
plaukstošu un ziedošu, kuri 
Tavu vārdu nes tālu aiz Latvijas 
robežām. Un tici, mana zeme, 
daudzi Tevi nekad nepametīs, 
nekad nedosies projām, jo Tu kā 
asins straume esi ielijusi dzīslās, 
tu plūsti latvietī. Ieklausies, 
Latvija, cik daudz skaista ir 
mūsu jauniešiem ko teikt! Šie 
vārdi nāk no sirds un dvēseles 
apcirkņiem...

Es lepojos ar savu valsti. 
Protams, tagad daudzi aizbrauc 
labākos dzīves meklējumos, 
jo ir finanšu krīze. Latvijā ir 
skaisti meži, slavenās zilās 
govis, pasaulē dārgākais tilts 
un mašīnas, bet ir arī Dziesmu 
un deju svētki, Jāņi un Mārtiņi.

Elmārs Mežapuķe, 8.klase 
Lai valstī kaut ko mainītu, 

ir vajadzīgi cilvēki, kas rīkojas 

VēSTuLE LATVIjAI DzIMšANAS DIENĀ
pareizi, bet, manuprāt, kaut 
ko darīt, lai izkļūtu no smagās 
situācijas, var tikai pati Latvijas 
tauta.

Elīna Strazdiņa, 8.klase
Latvija ir un paliks mana 

mīļākā vieta, kur var atgriezties 
un rast mājas sajūtu, ja kādreiz, 
ceļojot ārpus dzimtenes, paliek 
grūti un vientuļi.

Māra Priedoliņa, 9.klase
E s  v ē l o s ,  l a i  l a t v i e š i 

būtu sirsnīgāki, labestīgāki, 
saprotošāki, laipnāki! Lai mēs kā 
tauta būtu vienoti un stipri! Lai 
latvieši atgrieztos savā dzimtenē 
kā droša patvēruma vietā, kā 
savās īstajās mājās, kā laimīgajā 
zemē!

Māra Atslēdziņa, 11.klase
Latvija ir manas mājas, te es 

dzīvoju un lepojos ar savu valsti. 
Es nevaru iedomāties savu dzīvi 
zem kādas citas valsts karoga. 
Esmu Latvijas „mazais” patriots, 
kura sirdī vārds „Latvija” būs 
mūžīgs un neizdzēšams. 

Elīna Zvingule, 11.klase
Latvijas pati dārgākā rota ir 

tie ļaudis, kas aruši tās lejās un 
pakalnos, līdz pēdējam elpas 
vilcienam ar ieročiem rokās 
cīnījušies purvos un mežos, ar 
sauju dzimtās zemes kabatā 
pēc citu gribas aizbraukuši un 
neatgriezušies. Latvijas rota 
ir ganu stabuļu skaņas pāri 
baltajām birzīm un lauku ļaužu 
dziesmas līdz pat debesīm – pāri 
visam, arī laikam. Mūsu lep-
nums ir šodienas ļaudis, kas zina 
savas ģimenes un līdz ar to savas 
tautas vēsturi, kas apzinādamies 
godīgi dara savu darbu.

Sonāra Rudzgaile, 11.klase
Latvija bija, ir un būs manas 

mājas. Dariet, ko gribat, bet 
tā būs! Tās būs mūsu mājas, 
kad pamodīsimies, dosimies 
uz darbu, ēdīsim pusdienas 
vai dosimies gulēt! Te mēs 
dzīvojam, elpojam un vienkārši 
esam! Nepārstāsim mīlēt savu 
Latviju!

Lelde Līcīte, 12.klase
Lai cik grūti mums klātos, ir 

jāķepurojas, lai valstī būtu darbs 
un atgrieztos aizbraucēji. Sevi 
uzskatu par patriotu un centīšos 
darīt visu, lai mana zemīte augtu 
un attīstītos. Mums, latviešiem, 
jātic, ka viss būs labi. Mīlēsim 
un sargāsim savu Latviju!

Dana Balode, 12.klase
 Latvijas saullēkti un rieti, kas 

liek smaidīt, pat ja bēdīgs ir prāts. 
Piedeguši kartupeļi uz vecās 
plītiņas un dūmu smarža, kad 
aizmirsts krāsns šīberītis. Gaiļa 
kliedzieni rīta saulē, raibaļu as-
tes vēzieni dunduru pārpilnajās 
pļavās. Rudens krāsainās lapas, 
siltais lietus pieskāriens pava-
sara rītos, kad aizmirsts lietus-
sargs, ziemas sals, kas kniebj 
vaigos un padara baltas tēva 
ūsas, vasaras puķu smarža un 
zvaigžņotās debesis…

Linda Iraids, 12.klase
Skolēnu domās ieklausījās 

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Anna OZOLA    96
Vera DZĒRVE    96
Malvīne RUBENE   80
Osvalds CINĪTIS   80
Georgs KOŽEMJAKO   75
Gunta HANSONE   65
Baiba TRENCE   60
Guntis DZENIS   60
Ausma SĪPOLA   55
Mudīte BALODE   55
Sarmīte KOČĀNE   55
Gunta VASIĻJEVA   50
Gunārs BRENCĒNS   50

Ja kļūst skumji, uzsien 
         mezglu
Saules stara galā
Un, ja nelīdz, zīmē
                          zvaigzni
Zilā jūras malā,
Bet, ja auksti, paņem
                            liesmu,
Iededz pļavā zaļā
Saķer visus siltos vējus
Un tad palaid vaļā,
Lai ir jautri, paņem
                            smaidu,
Iepin vārdā garā,
Tad Tev katrs dzīves brīdis
Būs uz zaļā zara!

AICINĀjuMS 
jAuNIEšIEM No 18-25 

GADu VECuMAM
Ja Tev nav darba, vai arī 

esi oficiāli strādājis ne vairāk 
par 6 mēnešiem, neatkarīgi 
no izgl ī t ības  l īmeņa,  jeb 
varbūt studē neklātienē, Tev ir 
iespēja iegūt darba praksi un 
arī apmeklēt sev interesējošos 
kursus (piemēram, projektu 
vadītājs, dārznieks, galdnieks, 
frizieris, grāmatvedis, lietve-
dis, galdnieks un vai arī citus) 
Ogrē, Rīgā.

Ja nevēlas mācīties, tad 
darbs tiek piedāvāts zemāk 
minēta jās  b iedr ībās  uz  6 
mēnešiem, par ko saņem sti-
pendiju 120 latu mēnesī un 
jāstrādā 8 stundas dienā, katru 
darba dienu.

Ja vēlas arī apmeklēt kur-
sus, darba vieta, un kursi tiek 
nodrošināta uz 12 mēnešiem. 
Mācību laikā maksā arī sti-

pendiju.
P i e t e i k š a n ā s  z e m ā k 

minētajās biedrībās līdz 1. 
decembrim. 

Reāli darbs varētu sākties 
janvārī.

Pieteikties var šādās vietējās 
biedrībās Madlienā: biedrība 
Otrās Mājas, vadītāja: Lili-
ja Paegle  mob.26335364, 
b i e d r ī b a  M e ž a  p r o j e k t i , 
vadītāja Dace Iraids  mob. 
29173564; biedrība Saules 
avots, vadītājs Artūrs Šmats 
 mob.22019358; Ķeipenē: 
biedrība Sergeja Eizenšteina 
Ķeipenes komunikāciju centrs, 
vadītāja  Velta Riekstiņa  
mob.26314147; Vides centrs, 
vadītāja Gunita Bombāne – 
mob. 22348865.

Nepalaid garām šo iespēju!



Madlienas Vēstis4 2010. gada novembris

RuDENS VELTES MuMS DoD, TIKAI 
PAšIEM TĀS jĀATRoD”

Kad oktobra krāsainās lapas 
nodejoja jautras dejas uz 
„gaišu domu lietussargiem” 
Skolotāju dienas pasākumā, tās 
aiztraucās tālāk, lai aplūkotu 
rudens ražu dārzos, laukos un 
turpinātu savas dejas uz rudens 
sēņu cepurēm un sārtajām 
dzērveņogām mīkstajā sūnu 
paklājā. Rudens ir ražas laiks, un 
oktobra mēnesis arī pirmsskolā 
„Taurenītis” bija bagāts ar 
daudzveidīgu pasākumu ražu.

12.oktobrī rudens veltes 
bērni devās meklēt svētku 
pasākumā:  „Rudens vel t -
es mums dod, tikai pašiem 
tās jāatrod” kopā ar Tīģeri 
/skolotāja Vinita Heinsberga/. 
Tā kā Tīģeris atnāca nosalis, 
rūcošu vēderu, tad dziesma 
par bagāto rudeni, kurš atvedis 
vezumā kāļus, bietes, burkānus 
un kāpostus, viņam radīja tik 
lielu izsalkumu, ka Tīģeris 
nolēma doties ciemos pie sava 
drauga Vinnija Pūka brokastīs. 
Pūks /skolotāja Vija Celma/ 
par apciemojumu priecājās, 
un labprāt draugam brokastu 
galdā cēla lielo medus podu, bet 
tas, kas notika, bija negaidīts 
atklājums – Tīģerim medus ne 
– gar  šo – ja! Ko darīt? Nekas 
cits neatlika, kā abiem doties 
pie drauga Sivēna /skolotāja 
Sigita Viduce/, jo viņam šogad 
sakņu dārzā izaugusi varena 
raža, varbūt Tīģerim garšos kaut 
kas no šiem labumiem? Tiklīdz 
Tīģeris pagaršoja kartupeli, tas 
šķita tik ciets, ka šo dārzeni viņš 
vairs negribēja ēst, bet sīpols 

Vinnijs Pūks un viņa draugi Aitiņas
vispār izrādījās „briesmīgs” – 
tas „koda” gan mēlē, gan acīs tā, 
ka Tīģerim bira asaras kā pupas. 
Tas nu bija par traku, un draugi 
devās tālāk – ciemos pie Truša 
/skolotāja Aelita Lazdiņa/. 
Trusim dārzā izauguši skaisti 
kāposti – varbūt kāpostlapas būs 
garšīgas? Kad arī tās izrādījās 
nekam nederīgas, Tīģeris ar 
draugu Pūku gāja atpakaļ uz 
lāča māju, jo Pūks atcerējās, ka 
viņam grozā ir āboli, no kuriem 
jāizvāra kaut kas gards… Kad 
Pūks savu ciemiņu pacienāja ar 
ābolu kompotu, Tīģeris beidzot 
jutās bezgala priecīgs, jo bija 
atradis to, kas viņam garšo 
vislabāk! Nu varēja ļauties dejai 
un dziesmai kopā ar bērniem 
„Visi mežā dzīvo zaļi”, ka viss 
ir tik veiksmīgi atrisinājies.  

Svētku noslēgumā katra 
grupa saņēma cienastu – ķiršu 
kompotu, kuru sarūpēja iestādes 
saimniecības daļas vadītāja 
Ruta Jaunzema.

No  11 .  –  15 .ok tobr im 
mūsu iestādē bija skatāma 
izstāde:  „Rudens veltes”, 
kurā priecājāmies par vei-
dojumiem no dārzeņiem un 
d a ž ā d ā m  k o m p o z ī c i j ā m . 
Paldies vecākiem par bagāto 
iztēli un izdomu, gatavojot 
puķkāpostu aitiņas, ozolzīļu 
ežus, dārzeņu kuģus, ķirbju 
karaļus un karalienes  visu 
nav iespējams uzskaitīt, bet 
katrs jūsu darbs ir ieraudzīts, 
pamanīts  un novērtēts  ar 
visaugstāko vērtējumu.

14. oktobrī „Taurenītis”, 

uzņēmām viesus no Ogres 
novada pirmsskolas izglītības 
iestādēm – vadītājas, vadītāju 
vietnieces izglītības jomā, 
skolotājas. Šādas tikšanās 
un dalīšanās darba pieredzē 
ir kļuvušas par mūsu darba 
nea tņemamu  sa s t āvda ļu . 
C i e m i ņ u s  s a g a i d ī j ā m  a r 
m u z i k ā l u  a p s v e i k u m u 
„Zvan iņa”  g rupas  bē rnu 
izpildījumā, kuru sagatavo-
ja mūzikas skolotāja Ineta 
Balode un skolotāja  Sig-
ita Viduce. Bērni novēlēja 
patīkamu dienu un visiem 
labu noskaņojumu. Pēc tam 
devāmies vērot divas atklātās 
nodarbības. Skolotāja Vija 
Celma vadīja runas attīstīšanas 
nodarbību 56 gadīgo bērnu 
grupā  „Sau lespuķe” ,  be t 
skolo tā ja  Ael i ta  Lazdiņa 
parādīja matemātikas nodarbību 
3  g a d ī g a j i e m  b ē r n i e m 
„Vizbulītes” grupā. Iestādes 
vadītājas vietniece izglītības 
jomā Aija Simsone dalījās 
sava darba pieredzē, pastāstot 
par mūsu ikdienu, par to, kā 
mēs strādājam, kas pie mums 
ir interesants un savādāks kā 
citās izglītības iestādēs, par 
metodiskā darba plānošanu, 
piedalīšanos dažādos projektos. 
Vēl šajā pasākumā pārstāve 
Maija Kadiķe no SIA „Logoss 
M” iepazīstināja ar attīstošajām 
spēlēm bērnu ikdienā. 

19.  oktobrī  „Taurenīt i” 
i epr iec inā ja  Le ļ lu  t eā t ra 
mākslinieki Dzintra Duka– 
Maisaka un Māris Podnieks ar 

izrādi bērniem „Sprīdītis”.
Skolu brīvlaika nedēļā, kad 

grupās bērnu skaits jūtami 
samazinājās ,  „Taurenīša” 
izglītības darbinieki 27.oktobrī 
braucām rudens ekskursijā uz 
Mālpili. Vispirms apmeklējām 
Mālpils muižu, kura sagaidīja 
ar senatnes elpu, ļāva iztēloties, 
kā dzīve ritējusi tālā pagātnē, 
kurā jūsmojām par telpu in-
terjeru un to, cik veiksmīgi 
izdevies veclaicīgo  apvienot ar 
mūsdienu dizainu. Tad devāmies 
uz „Mālpils piensaimnieku”, 
kur mūs iepazīstināja, kā top 
ražotnes produkcija – sieri, 
sviests, jogurts. Dažādos sierus 
varējām arī nogaršot. Ekskur-
sijas noslēgums bija Mālpils 
sporta kompleksa peldbaseina 
apmeklējums, kurā baudījām 
daudzveidīgus ūdenspriekus. 
Šis bija relaksējošs un pozitīvām 
emocijām piesātināts pasākums, 
par kuru sakām paldies iestādes 
vadītājai Ingrīdai Mārtiņai.

Skolu brīvlaika nedēļas 
i z s k a ņ ā  –  2 9 . o k t o b r ī 
„Vizbulītes” un „Pīpenītes” 
grupu skolotājas Aelita Lazdiņa 
un Vinita Heinsberga bērniem 
noorganizēja rotaļu rītu kopā ar 
Vinniju Pūku un viņa draugiem.

Šāds bija oktobra mēnesis 
pirmsskolā „Taurenītis”, bet 
a r  novembra  ak t iv i tā tēm 
iepazīstināsim nākošajā avīzes 
numurā.

VPII „Taurenītis” vadītājas 
vietniece izglītības jomā

 Aija Simsone



Madlienas Vēstis 52010. gada novembris

NoVEMbRIS bIEDRībĀ oTRĀS MĀjAS
Š o b r ī d  t i e k  k ā r t o t a 

d o k u m e n t ā c i j a  t r i m 
apstiprinātajiem projektiem. 
Biedrības dzīvē tas ir nebi-
jis notikums, jo no četriem 
iesniegtaj iem projektiem, 
vienlaicīgi tikuši apstiprināti 
trīs. Projektus rakstam tādēļ, lai 
realizētu biedrības mērķus, un 
tie ir saistīti ar riska grupās esošo 
cilvēku iespēju palielināšanu.

Kas ir riska grupās esošie 
a r  ku r i em mēs  s a s topa -
mies: invalīdi, bezdarbnieki, 
daudzbērnu ģimenes, vientuļie 
vecāki. Pensionāri oficiāli ne-
tiek apzīmēti par riska grupās 
esošiem, bet mēs esam arī 
viņiem. Biedrībā gaidām arī 
tos, kas ir gatavi darboties, lai 
palīdzētu augstāk minētajiem 
cilvēkiem.

Ja mūsu mērķis ir  veidot 
dienas centru kā iespēju vietu 
attīstībai, izglītošanai, fiziskām 
un garīgām aktivitātēm, kā 
pakalpojumu sniegšanas vietu  
duša, veļas mazgāšana, nākotnē 
vēl citi pakalpojumi, vieta 
dažādām radošām darbnīcām, 
tad jārada tādi apstākļi, lai tas 
viss notiktu.

Neuzskaitīšu visu agrāk 
padarīto, bet to, kas notiek 
un notiks tuvākajos mēnešos, 
pateicoties apstiprinātajiem 
projektiem.

Vi s u s  t r ī s  p r o j e k t u s 
līdzfinansē Eiropas Savienība, 

diviem projektiem  telpu rekon-
strukcijai un bērnu rotaļu lau-
kumam līdzfinansējums arī no 
Ogres novada pašvaldības, bet 
trešo projektu pamatlīdzekļu 
iegādei līdzfinansē biedrība 
„Invalīds un Ko”.

Projektam ”Dienas centrs 
iespējām”  pilnā sparā darbus 
vajadzētu uzsākt decembrī, 
jābeidz projekts maijā. Šī pro-
jekta rezultātā iegūsim vizuālas 
izmaiņas telpās, ko sauc par 
palīgtelpu kabinetam (virtuvīte 
sarunu valodā), kabinetā un 
atl ikušajā gaiteņa posmā. 
Biedrība šī projekta rezultātā 
iegūst labiekārtotas telpas, kas 
nodrošinās estētisku, kvalitatīvu 
vidi dienas centra vajadzībām.

Realizējot projektu „Die
nas centrs pilnveidojas!”, 
biedrības biedru un dienas cen-
tra apmeklētāju vajadzībām tiks 
iegādāti pamatlīdzekļi telpu 
funkcionālai izmantošanai 
un aktivitāšu nodrošināšanai. 
Daudzpusīgāks kļūs sporta 
klubiņš ar jauno inventāru, 
radošām darbnīcām piemērotāks 
g a l d s ,  s k a p ī š i  u n  c i t i 
nepieciešamie līdzekļi radošākai 
darbībai.

Dienas centra dalībnieku 
ērtībām būs divi stūru dīvāni, 
kas atradīsies konferenču zālē, 
jauni krēsli. Lai nodrošinātu 
ilgstošāku un kvalitatīvāku 
uzturēšanos, padomāts arī, 

lai kafijas pauzei sagādātais 
uzglabātos ledusskapī, tāpat 
arī citas saimnieciskas lietas 
pasākumu nodrošināšanai. Šo 
projektu gribam realizēt vēl šajā 
gadā un biedrības biedriem, kā 
arī dienas centra apmeklētājiem 
būs vide, kur darboties un justies 
patiešām omulīgi.

Projekts „Sociālā riska grupās 
esošiem bērniem draudzīga 
Madliena” ir mūsu valdes lo-
cekles Ramonas Ļeščišinas 
izauklēts un gala rezultātu 
gribētu redzēt jau ap Lieldienām, 
ja vien laika apstākļi ļaus tik agri 
uzstādīt iekārtas. Ar šo bērnu 
rotaļlaukumu Madlienas bērni 
ar īpašām vajadzībām, kā arī 
pārējie bērnivarēs rotaļāties 
drošā, piemērotā, labiekārtotā 
vidē. Rotaļlaukums atradīsies 
starp mājām „Gatves” un 
„Ābeles”.

Bez projektiem ir arī vēl citi 
jaunumi. Divas subsidētās dar-
ba vietas, invalīdiem/bezdarb-
niekiem, ko apmaksā no valsts 
budžeta uz vienu gadu. Viena 
no darba vietām būs administra-
tore. Tatjana Adijāne vēl pirms 
oficiālā līguma noslēgšanas 
nāk interesēties par darba 
pienākumiem, ar interesi jau 
veic dokumentācijas kārtošanu 
pārtikas paku saņēmējiem un 
brīnās, kā te varēja ar visu tikt 
galā, ja nemitīgi nāk cilvēki un 
dokumentiem nav laika.

Otra darbiniece būs Jo-
l an t a  V ja t e r e ,  ka s  gadu 
pildīs apkopējas/sētnieces 
pienākumus. No valsts budžeta 
tiks iegādāts arī ergotera-
pieta ieteikts inventārs darbu 
vietu radīšanai un piemērots 
tieši invalīdu specifiskām 
vajadzībām.

Pēc ilgāka pārtraukuma 
atsākušās  nodarbības  pie 
Skaidrītes Krīgeres. Gluži 
nejauši tajā dienā pie mums 
iebrauca arī no televīzijas un 
jau tai pašā vakarā nodarbības 
dalībnieki sevi redzēja vakara 
ziņās. Ar entuziasmu darbojas 
sporta klubiņa „Dzīvespriekam” 
vadītāja Anita Markevica, pie
saistot arvien jaunus dalībniekus 
nūjošanā.

Septembrī uzsāktā sadarbība 
a r  v i e t ē j o  o rg a n i z ā c i j u 
vadītājiem turpinājās. Ja bijām 
turpmāk paredzējuši tikties reizi 
kvartālā, tad nepagāja ne divas 
nedēļas pēc kopīgi veidotās kon-
ferences, kad atkal jau tikāmies. 
Tikšanās apliecināja, ka mēs 
esam cits citam ļoti noderīgi, 
jo katrs bagāts ar savu pieredzi, 
savu informāciju. Apspriedām 
iespējas, idejas, kas radās šajā 
sakarībā, bet pienāks laiks, kad 
arī tas būs dzirdams. 

Jaukas rudens dienas vēlot, 
Lilija Paegle

GLEzNu KoLEKCIjA No PuzLēM

21.  ok tobr ī  Madl ienas 
bibliotēkas pasākumu zālē 
pulcējās pensionāru biedrība 

„Sisegale” un citi interesenti, lai 
atklātu madlienietes Vijas Smir-
novas pužļu kolekcijas izstādi. 

Patiešām skaistas gleznas var 
izveidot no puzlēm: gan dabas 
skatus, gan pasaku tēlus, zirgus, 
suņus, 32 gleznas no Vijas lielās 
kolekcijas, (pavisam kolekcijas 
darbu skaits tuvojas simtam!), 
bija apskatāmas izstādē.

Pārsvarā tiek likti lielformāta 
darbi, trīstūkstošnieces, grūtākās 
puzles, kur attēlots čigānu zirgu 
pajūgs, salikšana aizņēmusi 
2 nedēļas. Vijai palīdz meita 
Jana, bet otra meita Svetlana 
gatavo pužļu rāmīšus, gādā par 
papīru un līmi, lai iznāktu skaists 
mākslas darbs.

Š a j ā  p a s ā k u m ā  A n i t a 
Markevica sarīkoja pužļu 
likšanas sacensības. Sacensību 
da l ībniekiem t ika  iedota 
pavisam vienkārša puzle no 24 
gabaliņiem, lai noteiktu ātrāko 

salicēju. Ātrākās licējas bija Ilga 
Bērziņa, Zinaida Rulle un Liene 
Kalniņa.

Pavisam izstādi apmeklēja 
160 cilvēki: gan pieaugušie, 
gan bērni.

Saistībā ar šo izstādi no 
madlienietes Mētras Pučas 
uzzinājām, ka pirmā puzle 
Madlienā parādījās jau 1936. 
gadā, kad Zādzenes skolā 
Sarkanā Krusta pulciņš saņēma 
dāvanu paku no Amerikas, kur 
iekšā bija rakstāmpiederumi, 
medikamenti un puzle, toreiz 
neviens neko pār tādām nezināja, 
bet skolotājs teica, ka no tiem 
gabaliņiem jāveido bildi, kas arī 
tika salikta.

Daina Liepa

Vija ar savu lielāko palīgu janu



Madlienas Vēstis6 2010. gada novembris

No hobIjA LīDz zIEDu VEIKALAM

23.oktobrī Madlienas centrā 
apmeklētājiem durvis vēra jauns 
ziedu un dāvanu veikaliņš. Ro
zes, lilijas, neļķes, krizantēmas, 
ziedi podiņos – alpu vijolītes, 
orhidejas, kaktusi, keramika, 
stikla trauki, sveces, vāzes un 
citas dāvanām noderīgas lietas. 
Plauktos redzamas arī mīļu roku 
adītas vilnas zeķes, tamborētas 
sedziņas, pašdarināti auskari un 
piespraudes. Telpā siltumu ienes 
jau Adventi gaidošie vainadziņi, 
kurus darinājusi pati veikala 
īpašniece – Teiksma Gailīte. 

Agita Grīnberga sniedz Teiksmai vērtīgus padomus

Veikalā var pasūtīt arī ziedu 
pušķus, sēru vainagus un kapu 
pieminekļus.

Teiksmas mirdzošajās acīs 
veikala atvēršanas dienā staro 
gan prieks, gan satraukums. 
Kolēģes – līnijdejotāju mei-
tenes novēl viņai veiksmi, pēc 
sena ticējuma izmētājot telpā 
sīknaudu. Tā kā pirmajā dienā 
visus darbus grūti apvienot, 
atrasta arī palīdze pie kases 
aparāta.

Ve ika la  t e lpa  gaumīg i 
iekārtota, remontdarbi veikti 

pašu rokām. Pie sienām – glez-
nas ar kluso dabu pasteļtoņos. 
Tās gleznojusi Teiksmas meita 
– Jolanta.

Prieks par to, ka veikalā 
iegriežas savējie – gan apsveikt, 
gan apskatīties un aprunāties, 
gan arī kaut ko nopirkt. Atbals-
tam un atsaucībai ir liela nozīme, 
ja tu sāc darīt ko pilnīgi jaunu. 

„Tas ir mans sapnis, kurš 
realizējies četros mēnešos”, saka 
Teiksma. Taču pirms tam bija 
četru gadu sagatavošanās posms, 
kura laikā pamazām nobrieda 

jaunā ideja. Tie bija floristikas 
kursi Madlienā, kurus joprojām 
vada diplomēta floriste no 
Ogres – Agita Grīnberga. Viņa 
māca veidot ziedu pušķus un 
kompozīcijas, darināt Adventes 
vainagus, filcēt, pīt kļavu lapu 
cepures, veidot augu dekorus 
un galvenais – izmantot visus 
dabā pieejamos materiālus, 
lai katru reizi pašu rokām tik-
tu izveidots kāds brīnumains 
darbs, kas ilgu laiku priecē 
acis un sirdi gan pašam, gan 
draugiem. Ja ir interese, Jūs 
jebkurā laikā varat iesaistīties 
floristikas nodarbībās, kas no-
tiek ik pārnedēļas pirmdienās 
plkst.16.00.

Agita no sirds dod savu pa-
domu Teiksmai arī veikala lietās, 
jo pati darbojas savā profesijā 
jau 18 gadus un ir izveidojusi no 
pašiem pamatiem četrus ziedu 
salonus. Pazīstamākais no tiem 
ir ziedu un dāvanu salons „Or-
tija” Ogrē.

Teiksma ir daudz mācījusies 
no Agitas. Tagad šīs zināšanas 
un apgūtās prasmes jāliek lietā. 
Protams, vajadzīga arī drosme un 
uzņēmība, kuras Strēlnieka zīmē 
dzimušajiem nekad netrūkst.

Daudzi spriež, ka tādos grūtos 
laikos atvērt savu veikalu esot 
neprāts. Taču es šim apgalvoju-
mam lieku pretī Pemas Braunas 
teiktos vārdus:

„Nekad nesaki:
 Kādudien es uzdrīkstēšos...
Īstais mirklis ir tagad.”

Vēlot veiksmi,
floristikas kursu kolēģe – 

Dace Priedoliņa.

PRojEKTu KoNKuRSS
Ekoloģiskas un sakoptas 

vides atbalstītāji “Live Green 
Organisation” sniedz bezmak-
sas konsultācijas privātmāju un 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
īpašniekiem, kuri domā par 
ekoloģiskas un ekonomiskas 
mājsaimniecības uzturēšanu.

“Live Green Organisa-
tion” biedrības siltumtehnikas 
speciālisti aicina privātmāju 
un daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju īpašniekus domāt un 
rīkoties ekoloģiskas un eko-
nomiskas mājsaimniecības 
uzturēšanas virzienā. “Biedrība 
ir  radusi iespēju bezmak-
sas konsultāciju sniegšanai 
privātmāju un daudzdzīvokļu 

māju īpašniekiem, kuri vēlētos 
p i e t e ik t  p r o j ek tu s  K P F I 
finansējuma saņemšanai,” 
informē biedrības projektu 
vadītāja Ruta Grosberga.

Konsultāciju pamatideja 
– pāriet no fosilā kurināmā 
uz atjaunojamiem energore-
sursiem, veicināt SEG emisiju 
samazināšanu mājsaimniecības 
sektorā un samazināt pieaugošās 
apkures izmaksas.

Noteikumu projekts nosaka 
Klimata pārmaiņu finanšu in-
strumenta finansēto projektu 
atklāta konkursa “Atjaunojamo 
energoresursu izmantošana 
mājsaimniecību sektorā” no-
likumu, vērtēšanas kritērijus 

un projektu pieteikšanas, 
izskatīšanas, apstiprināšanas 
un finansējuma piešķiršanas 
kārtību.

Projektu iesniegumus varēs 
iesniegt:

1) privātmāju īpašnieki;
2)  daudzdzīvokļu māju 

dzīvokļu īpašnieku pilnvarotas 
personas;

3)  daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašnieku pārstāvošas 
biedrības. 

Konkursa ietvaros pieeja-
mais finansējums ir Ls 11 399 
481, kur vienam projektam 
pieejamais finanšu instrumen-
ta finansējums dārza mājām, 
individuālām dzīvojamām 

mājām, vasarnīcām ar koka, 
mūra un mūra–koka ārsienām, 
dvīņu r indu un atsevišķu 
divdzīvokļu mājām – Ls 7 000, 
savukārt, daudzdzīvokļu mājām 
– Ls 60 000.

Ar noteikumu projektu var 
iepazīties Ministru Kabine-
ta mājas lapā, kā arī Vides 
ministrijas mājas lapā, sadaļā 
Normatīvie akti.

Biedrība palīdzēs atrast 
tehnoloģiski un ekonomiski 
izdevīgāko risinājumu!

Tālrunis 27000095, vai 
sniedziet informāciju, rakstot 
uz e-pastu: info@lgo.lv



Madlienas Vēstis 72010. gada novembris

IEDzīVoTĀjuS AICINA PIETEIKT SAVuS DAuDzDzīVoKļu 
NAMu PAGALMuS LIELĀS TALKAS KoNKuRSAM

Pasludinot 2011. gada 30. 
aprīli par ikgadējo mūsu zemes 
sakopšanas dienu, Lielās Talkas 
organizatori aicina ikvienu 
Latvijas daudzdzīvokļu mājas 
iedzīvotāju piedalīties konkursā 
un iesūtīt informāciju par savu 
pagalmu, kam nepieciešama 
palīdzība.

Konkursa  kā r t ībā  t i k s 
izvēlēti 3 līdz 5 pagalmi, ku-
r iem Talkas  organiza tor i 
sadarbībā ar piesaistītajiem 
sponsoriem, atbildīgajām valsts 
un pašvaldību institūcijām, kā 
arī nozaru ekspertiem izstrādās 
labiekārtošanas plānus un kopā 
ar pašiem iedzīvotājiem Lielās 
Talkas dienā, 30. aprīlī, uzsāks 
reālus sakopšanas darbus. 

Kamēr zemi vēl  neklāj 
sniegs, aicinām apsekot savu 

daudzdzīvokļu mājas pagalmu 
un iesūtīt informāciju par tā reālo 
stāvokli, iedzīvotāju vēlmēm un 
iespējām. Veidojot aprakstu 
konkursam, lūdzam aptaujāt arī 
savus kaimiņus  kādu viņi 
vēlētos redzēt pagalmu? Kas 
pagaidām traucē pagalmā labi 
justies? Kā palīdz pašvaldība 
un namīpašnieki? Ko katrs pats 
gribētu un varētu darīt pagalma 
sakopšanas labā?  

Pieteikumus konkursam 
lūdzam sūtīt foto (derēs arī īss 
video) un apraksta veidā līdz 
šī gada 30. novembrim uz e
pastu pagalmi@talkas.lv vai uz 
adresi: Elizabetes iela 49, Rīga, 
LV1010 (ar norādi  Lielās 
Talkas “Pagalmu sakopšanas un 
labiekārtošanas projekts”).

Konkursa  p ie te ikumus 

izvērtēs ekspertu žūrija, un 
priekšroka t iks dota t iem 
pagalmiem, kur pašu iedzīvotāju 
aktivitāte un līdzdarbošanās būs 
visaugstākā. Konkursa rezultāti 
un labiekārtošanai izvirzītie 
pagalmi tiks paziņoti decembrī.

Lie lās  Talkas  pagalmu 
sakopšanas un labiekārtošanas 
projekta mērķis ir mudināt 
Latvijas iedzīvotājus pašiem 
iesaistīties savas apkārtējās 
vides uzlabošanā, un kopīgiem 
spēkiem radīt harmoniskai 
atpūtai piemērotu vidi šobrīd 
daudzviet izdemolētajos un 
“pelēkajos” daudzdzīvokļu namu 
pagalmos. To labiekārtošana no-
tiks sadarbībā ar profesionāliem 
ainavu arhitektiem, arhitek-
t iem,  dārzniekiem,  gald -
niekiem, augstskolu studentiem, 

pasniedzējiem, pašvaldībām un 
namu īpašniekiem.

Lielo Talku organizē Projekts 
Pēdas, Latvijas Valsts prezidenta 
kanceleja, Latvijas Pašvaldību 
savienība, domubiedru grupa 
Tīri meži sadarbībā ar Latvi-
jas valsts mežiem, LASUA, 
kompāniju L&T, Rīgas brīvostas 
pārvaldi, Vides ministriju, RIMI, 
Komunikāciju aģentūru/ Edel-
man Affiliate, Latvijas Valsts 
ceļiem, Latvijas Zaļo punktu, 
Rīgas domes Izglītības, kultūras 
un sporta departamentu, Eiropas 
Kultūras galvaspilsētas direk-
ciju, Latvijas Radošo savienību 
padomi un interneta portālu 
www.kurtuesi.lv.

IzMAIņAS MADLIENAS SoCIĀLĀ 
DIENESTA DARbĀ

Oktobrī notika izmaiņas 
Madlienas sociālā dienesta 
sastāvā. Sociālās darbinieces 
Gunitas Bombānes vietā dar-
bu uzsāka sociālā darbiniece 
Laura Rudzgaile. Par sociālās 
palīdzības organizatori sāka 
strādāt Ramona Ļeščišina. Šādas 
izmaiņas nodrošināja iespēju 
sociālās palīdzības (pabalstu) 
sniegšanu nodalīt no sociālo 
pakalpojumu sniegšanas. Ko tas 
nozīmē iedzīvotājiem?

Pie sociālās pal īdzības 
organizatorēm Aijas Žurēvičas 
u n  R a m o n a s  Ļ e š č i š i n a s 
jums  j āvē r šas  t ad ,  j a  i r 
nepieciešama ienākumu un 
materiālā stāvokļa izvērtēšana 
trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam, 
izziņai medicīnas pakalpoju-
mu atlaidēm vai pabalstiem. 
Sociālās palīdzības organi-
zatores vienojas ar klientiem 
par līdzdarbību un kontrolē 
līdzdarbības pienākumu iz-
pildi,  kā arī ievada datus 
datorprogrammā, veidojot uzs-
kaiti par sociālā dienesta klien-
tiem un sagatavo pārskatus par 
sociālās palīdzības sniegšanu.

Ja jums ir nepieciešami 
sociā l ie  pakalpojumi  vai 
ir radušās kādas problēmas, 

pēc padoma varat vērsties pie 
sociālajām darbiniecēm – Ineses 
Bergmanes – Behmanes, Lauras 
Rudzgailes un Ineses Dišereites. 
Kādas problēmas risināt var 
palīdzēt sociālais darbinieks? 
Tās var būt grūtības ar bērnu 
audzināšanu, nespēja tikt galā 
ar pašaprūpi vai mājas darbiem 
īslaicīgas slimības laikā vai 
funkcionālu traucējumu dēļ, 
alkohola atkarība, vardarbība 
ģimenē vai piedzīvota vardarbība 
ārpus ģimenes, nepieciešams 
padoms uzturlīdzekļu piedziņas 
jautājumos, utt. Tātad  dažādos 
sarežģītos savas dzīves brīžos 
jūs varat uzmeklēt sociālo 
darbinieku, lai aprunātos un 
saņemtu padomu, kā rīkoties. 
Ceram, ka iespējami īsākā laikā 
varēsim atrisināt telpu jautājumu 
un nodrošināt netraucētas 
konsultācijas pie sociālā dar-
binieka.

Tomēr ne vienmēr par sociālā 
darbinieka klientu iedzīvotāji 
kļūst pēc pašu gribas. Sociālajam 
darbiniekam ir pienākums at-
saukties uz sociālajā dienestā 
ienākušu informāciju par 
p rob lēmām kādā  ģ imenē 
vai kādai konkrētai personai 
no skolas, ģimenes ārstiem, 
slimnīcām, kaimiņiem, policijas, 

u.c. Sociālais darbinieks strādā 
ar ģimenēm arī gadījumos, kad 
vecākiem ir atņemtas bērnu 
aprūpes tiesības un bērni atro-
das ārpusģimenes aprūpē, kā 
arī bērniem pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās.

Sociālā dienestā darbiniekiem 
ir sadalītas apkalpojamās zonas. 
Madlienas iedzīvotājus apkalpos 
sociālās palīdzības organiza-
tore Aija Žurēviča un sociālā 
darbiniece Inese Bergmane – 
Behmane strādās ar ģimenēm un 
bērniem, bet sociālā darbiniece 
Inese Dišereite  ar pieaugušam 
personām. Ķeipenē iedzīvotājus 
apkalpos sociālās palīdzības 
organizatore Ramona Ļeščišina 
un sociālā darbiniece Laura 
Rudzgaile. Krapes pagastā 
strādās sociālās palīdzības orga-
nizatore Aija Žurēviča un sociālā 
darbiniece Inese Dišereite. 
Tomēr, ja vēlaties saņemt kāda 
konkrēta sociālā darbinieka 
padomu, varat sazināties pa 
tālruni un vienoties par sarunu 
vai tikšanos.

Apmeklētāju pieņemšanas 
laiki no 1. novembra Madlienas 
sociālajā dienestā un klientu 
pieņemšanas punktos Krapē un 
Ķeipenē būs šādi:

Pirmdienās Krapē (9.00

14.00) Aija Žurēviča un Inese 
Dišereite;

Otrdienās,  ceturtdienās 
Madlienā (9.00 – 12.00 un 13.00 
līdz 16.00) – Aija Žurēviča un 
Inese Bergmane – Behmane; bet 
trešdienās (9.00 – 12.00 un 13.00 
līdz 16.00) Inese Dišereite.

Otrdienās,  ceturtdienās 
Ķeipenē (9.00 – 14.00) Ramona 
Ļeščišina un Laura Rudzgaile.

Sociālā dienesta sēdes notiek 
katru piektdienu.

L a b p r ā t  u z k l a u s ī s i m 
iedzīvotāju atsauksmes par 
s o c i ā l ā  d i e n e s t a  d a r b u . 
Sazināties ar mums varat pa 
tālruņiem: Madlienā 65055154, 
Ķeipenē 65020819, bezmaksas 
tālrunis (darbdienās 8.0012.00) 
80204203, mobilais tālrunis 
28652707.

Ņemot vērā plānoto viena 
sociālā dienesta izveidošanu 
Ogres novadā no 2011. gada, 
izmaiņas mūsu darbā varētu 
turpināties.

Sociālā dienesta vadītāja 
Inese Bergmane - Behmane



Madlienas Vēstis8 2010. gada novembris

NOVEMBRIS MadlIENaS 
kULtūRAS NAMĀ

Laikraksts “Madlienas Vēstis ” iznāk vienu reizi mēnesī.

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk katra mēneša pirmajā nedēļā.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

6. novembrī  plkst. 900  Tirgus „Mārtiņdienu gaidot”

11. novembrī  plkst.1500 Atceres brīdis Madlienas 
    kapsētā Gleznotāja Kārļa Hūna 
    piemiņai                           

17. novembrī    Latvijas Republikas  
    proklamēšanas
    92. gadadienai veltīti pasākumi
  plkst. 1500 Piemiņas brīdis kapu kalniņā 
    pie pieminekļa
  plkst. 1900 Svētku uzruna, svinīgā 
    sveikšana un koncerts.
    Viesosies Ogres mūzikas skolas 
    audzēkņi un pedagogi
  plkst. 2200 Svētku balle kopā ar mūziķi 
    Artūru Manguli
    Ieeja: bezmaksas 

27. novembrī  plkst. 2100 Diskotēka jauniešiem
    “Perifērija”

INfoRMATīVĀ 
KAMPAņA

Latvijas Interneta asociācijas 
NetSafe Latvia drošāka inter-
neta centrs organizē kampaņu 
“Neesi vienaldzīgs, ziņo par 
nelegālu saturu!”. 

Kampaņas norises laiks ir 
no 19. oktobra līdz 30. novem-
brim. Kampaņa tiek organizēta 
sadarbībā ar Valsts policiju, 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekciju un Valsts probācijas 
dienestu.

Kampaņas ietvaros katrs Lat-
vijas iedzīvotājs tiek aicināts 
ziņot par nelegālu interneta 
saturu ziņojumu līnijai www.
drossinternets.lv un uzticības 
tālrunim 116111. Ziņojums 
var būt anonīms, un tas tiks 
apstrādāts sadarbībā ar Valsts 
Policiju, atbilstoši Latvijas Re-
publikas normatīvajiem aktiem. 

Nelegāls interneta saturs un 
aktivitātes, atbilstoši Latvijas 
normatīvajiem aktiem, ir:

 materiāli, kas ataino bērnu 
seksuālu izmantošanu (bērnu 
pornogrāfija); 

  p e d o f i l u  a k t i v i t ā t e s 
( n e p i l n g a d ī g u  p e r s o n u 
pamudināšana iesais t ī t ies 
seksuāla rakstura darbībās); 

  mater iā l i ,  kas  a ta ino 
k r i m i n ā l l i k u m ā  i z l i e g t o 
pornogrāfiju (zoofilija, nekrofili-
ja, vardarbīga dzimumtieksmes 
apmierināšana); 

 pornogrāfiska rakstura 
materiāli, pirms kuru atvēršanas 
nav izvietoti satura un/vai 
vecuma ierobežojumi (18+) 
brīdinājumi; 

  e t n i s k ā ,  r a s u  n a i d a 
kurināšana; 

 draudēšana, emocionāla 

pazemošana; 
 finanšu krāpniecība.
Nelegāla satura izplatība 

un  īpaš i  bē rnu  seksuā lu 
izmantošanu saturošu materiālu 
aprite ir globāla problēma. 
Šobrīd visā pasaulē darbojas 
38 ziņojumu līnijas no 33 pas-
aules valstīm, kas apvienojušās 
INHOPE asociācijā. Latvijas 
ziņojumu līnija ir INHOPE 
biedrs kopš 2008. gada.

NetSafe Latvia Drošāka 
interneta centrs nodrošina 
ziņojumu līnijas darbību jau 
trīs gadus, kuru laikā ir saņemti 
un apstrādāti 1322 ziņojumi 
par dažāda veida pārkāpumiem 
internetā. No tiem 143 ziņojumi 
saņemti par bērnu seksuālu 
izmantošanu saturošām tīmekļa 
vietnēm vai pedofilu aktivitātēm. 
9 bērnu seksuālu izmantošanu 
saturošu materiālu lapas tika 
uzturētas Latvijā, un šobrīd tās 
jau ir slēgtas.

Pateicoties ziņojumiem, 
Valsts policija ir ierosinājusi 
20 krimināllietu uzsākšanu, 
no tām 17 par bērnu seksuālu 
izmantošanu saturošu materiālu 
izplatīšanu vai mudināšanu 
mazgadīgas personas iesaistīties 
seksuāla rakstura darbībās. 

Gadījumos, ja ir zināma 
situācija, kur reālajā dzīvē 
ģimenēs notiek vardarbība, 
tajā skaitā seksuāla vardarbība 
pret bērnu, katrs tiek aicināts 
ziņot par situāciju Valsts bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcijas 
uzticības tālrunim 116111 vai 
pašvaldību sociālajiem dar-
biniekiem, bāriņtiesām, skolu 
sociālajiem pedagogiem.

SVEICAM !

foto autore: L. Paegle

6. novembrī pūtēju orķestra “Madliena” dalībnieki ar lidojumu 
gaisa balonā virs Madlienas sveica savu diriģentu Dimitriju

Grozovu 60 gadu jubilejā. Sveicieniem pievienojamies arī mēs!

SLuDINĀjuMI
***

Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde aicina 
slēgt līgumus par māju pievedceļu attīrīšanu no sniega 2010./2011. 
gada sezonā. 

Tālrunis. 29169962
***

Madlienas pagasta pārvaldes telpās 1. stāvā katru nedēļu trešdienā 
no plkst. 9.00 līdz 17.00 klientus aicina šūšanas darbnīcas meistares.

Tālrunis informācijai: 27609850 Gunta un Kristīne


